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RIJEÈ UREDNI KA
Poš to va ni èi ta telji!
Pred va ma je èetvrti broj Svetog Ju ra ja, lis ta župe i Op æine Sveti Ðurð ko ji je nas ta o

na kon po duže stanke. Meðu tim, mi nis mo odus ta li od namjere da Vam prezenti ra mo
iz bor zbi vanja u našem kra ju i ta ko ot rgnemo od za bo ra va do ga ðaje nas tale ra di dob ro -
bi ti lju di.

Ove stra nice obuh va æa ju sa mo dio ak tiv nos ti i us pjeha ka ko po jedi na ca ta ko i za -
jednice op æeni to.

Probleme i neuspjehe nis mo stav lja li u prvi plan jer želi mo uka za ti na dob ro. U
ovom ži vo tu, ka kav god bio, mo ra mo na u èi ti prih va æa ti i ra dost i tugu, i uspjeh i
neuspjeh, bo ri ti se za bolje su t ra i vjero va ti da nam u svemu po maže dra gi Bog.

Svi smo mi upu æeni jedni na druge i ži vot ne bi ima o smis la bez za jedniš tva, pa bu di -
mo on da lju di i vjeruj mo više jedni dru gi ma, bu di mo si bolji pri ja telji, gledaj mo više
dob ro, a manje ono loše, bu di mo to leran tni ji i na u èi mo praš ta ti. Ta ko æemo u ovoj
«do li ni suza» ipak lakše živ jeti, bez gor èine, za jedlji vos ti i sebiè nos ti.

Kao urednik upu æujem po ziv mla di ma, ko ji su za in teresi ra ni za no vi nar ski po sa o, da 
za jedniè ki os mis li mo no vi broj. Ra do æemo pos lu ša ti Vaše primjedbe, pri jedloge i su -
gestije.

Do ta da zah valjujem svim sa daš njim su rad ni ci ma, a po sebice žup ni ku Vla di Bo ra ku
na pok retaè koj mo ti va ci ji.

Vaš urednik:
Ma ri jan La zar, prof. 

Sjeæanje

VLA DI MIR STOL NIK, žup nik
Sav èov jekov ži vot, od njego vog roðenja pa do ko naè nos ti,

predstav lja stal nu bor bu na pu tu Evan ðelja i svat ko od nas, po put
Isu sa, no si svoj križ.

Naš žup nik Vla di mir Stol nik, ko ji je za jedno sa mnom pok re -
nuo i ureði va o prva tri bro ja «Svetog Jur aja», nije više meðu
nama. Ra dost njego vog stva ranja otiš la je pred lice Božje. Na na -
ma je da nas ta vi mo tra go vi ma koje je on zac rta o. 

Ovime se odu žu jemo èov jeku i žup ni ku neizmjerne energije i ži vot nog na dah nu æa.

Njego va lju bav prema no go metnoj lop ti uvijek iz no va ra ða se u sus retu Op æine Sveti 
Ðurð i Op æine Mar ti janec. Njemu i gos po di nu Prebego vi æu, rav na telju OŠ Mar ti janec, 
na sjeæanje.
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INTERVJU

RAZGOVOR SA ŽUPNIKOM 
VLADOM BORAKOM

Kak vo je bi lo Vaše djetinjstvo?
Kak vo ste dijete bili? 

- Bio sam pra vi nestaš ko ... ali bi lo mi
je div no! "Us ta nam bjehu pu na smi jeha, 
a jezik kli canja." Ps 126,2

Jeste li voljeli ško lu? 
- Obo ža va o sam je. Ja sam èak tri pu ta

iša o u prvi razred (smijeh) - prvi razred
os novne škole, prvi razred srednje škole, 
prva go di na fa kul teta! 

Ka da ste i ka ko od lu èi li pos ta ti
sveæeni kom? 

- Is kreno, ni kad ni sam ima o volje za
taj po ziv, ali na na go vor jednog pri ja -
telja od lu èi o sam ta ko. Na kon 1. go dine
fa kul teta taj je pri jatelj odus ta o, a ja sam
nas ta vi o ško lo vanje i za redi o se. 

Što su Va ši ro di telji rekli na to?
Jesu li Vas pod rža li? 

- Bi li su pro tiv, ali ipak su fi nan ci ra li,
ah ... dijete mo ra u ško lu. 

Prije ko li ko go di na ste se za redi li? 
- To je bi lo 1993., dakle prije 14 go di -

na. 
Ko ji dio sveæeniè kog pos la Vam je

naj dra ži? 
- Sve mi je jedna ko dra go ... 
Je li Vam teško is po vi jeda ti i slu ša ti

to li ko grešnog? 
- Nije mi teško. Uvijek se sjetim ri jeèi

Phi la Bos man sa: "Bože, zaš to me uzi -
maš u svo ju služ bu i pov jera vaš mi to -
like ljude? Zaš to želiš po meni i mo jim
ri jeèi ma tješi ti ljude, po ka zi va ti im put i
da va ti si gur nost?"

Imate li neku anegdo tu s vjenèanja
ili spro vo da ko ju nam možete is pri èa -
ti? 

- Bi lo je sva èega. U Kar lov cu, gra du
na èeti ri rijeke, mla denka je otiš la s
vjenèanja, na pus ti la za ruè ni ka i sva tove. 
Za nim lji va je pri èa i s jednog spro vo da
baš u vrijeme kad je po èeo rat na Blis -
kom Is to ku. Iz go va ram: "U raj po veli te
an ðeli, pri do las ku pri mi li mu èeni ci i od -
veli te u sveti grad Jeru zalem", a glas iz
pu ka æe na to: "E, kud ga šalješ, dolje æe
rat!".

Otku da crpite in spi ra ci ju za spro -
vode? 

- Iz ži vo ta ... pro mat ra ju æi ljude. 
Ho do èas tite li èesto i kamo? 

- Da, ho do èas tim sa svo jim žup lja ni -
ma. Bi li smo u Trsa tu, Meðu gor ju, Ma ri -
ji Bis tri ci, Lud bregu ... 

U ko jim ste žu pa ma do sa da živ jeli? 
- Bio sam u Kar lov cu, U Cir kveni u

žu pi Sv. Ma rije od Po ho da i sa da u žu pi
Sveti Ðurð. 

Zaš to žene ne mo gu bi ti sveæeni ci? 
- Ta kav je pro pis Crkve, ali za to mo gu

bi ti èasne sestre (smijeh)!
Može li se to pro mi jeni ti? 
- Ne može, treba lo bi mi jenja ti za kone.
Znate li ku ha ti? 
- Znam. Po zav ršetku kla siène gim na -

zije mo ra o sam zbog ta dašnjeg ko mu nis -
tiè kog reži ma po la ga ti i is pite za neki za -
nat, a ja sam,eto, po la ga o za slas ti èa ra
ia ko to ni kad ni sam pri mi jeni o u prak si. 

Ka ko se opuš tate? 
- Uzmem har mo ni ku u ruke, pecam,

trèim uz Dra vu ... 
Vo lite li èi ta ti? 
- Vo lim, kad sam stu di ra o pro èi ta o

sam i do sto knji ga go dišnje, ali sa da
više nemam vremena. 

Ko ja Vas se knji ga naj više doj mi la? 
- Bib li ja, to je knji ga nad knji ga ma. 
Ko ja kršæan ska pjesma vam je naj -

dra ža? 

- Sve su mi lijepe, ali iz dvo ji o bih
pjesme: Krist na žalu, Ka kav pri jatelj je
Isus, Zo ra nebom za rud jela. 

Go vo rite li neki stra ni jezik? 

- Njemaè ki, la tin ski, grèki, a uèi o sam
i engleski. 

S kime biste se mi jenja li na jedan
dan?

- S Ci ga ni ma. 

Ba vite li se nekim spor tom? 

- Da, ja ko vo lim trèa ti. 

Je li Vam ži vot ika da bio u opas nos -
ti?

- Bi lo je sva èega... Ah, ta brzi na!

Ko ju oso bu iz po vi jesti naj više ci -
jenite? 

- Maj ku Terezi ju. 

Tko Vam je uzor u ži vo tu (ako ga
imate)? 

- Nit ko po sebno ... 

Opi šite se, za kraj, u tri ri jeèi. 

- Kod ovog pi tanja veleèas ni je os ta o
bez ri jeèi, a od go vor su da li mla di naše
župe ko ji su slu ša li in tervju. Naš je
veleèas ni Bo r ak od lu èan, strpljiv i
jednos ta van. 

Ra deæi ovaj in tervju, saz na la sam
mno go no va o našem žup ni ku. Drag je i 
pris tu pa èan èovjek ko ji sa mo želi slu ži ti 
Bo gu i bi ti na po moæ lju di ma, svo jim
žup lja ni ma.

Željka Bontek, 4.d 

vlè. Vlado Bor ak, župnik

Župna crkva Svetog Jurja

U su bo tu, 17.2.2007., pos jeti la sam veleèas nog Vla du Bo ra ka i za mo li la ga da mi od go vo ri na neka pi tanja ko ji ma sam nas to -
ja la obuh va ti ti njego vo djetinjstvo, oda bir za ni manja i njegov sa daš nji ži vot. Veleèas ni Bo r ak je u na šu žu pu do ša o 2004. Skro -
man, gos tolju biv i du ho vit ka kav jest, ra do je odgo va ra o na mo ja pi tanja. Naš je ugo dan raz go vor du go tra ja o, a ovdje predstav -
ljam sa mo njegov dio.
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PO ZIV I ODA ZIV

CRKVA

Moje ime je Igor. Roðen sam 8. trav nja

1983. go dine. Ži vim u selu Ko mar ni ci, no 

trenut no sam u Zag rebu, stu di ram teo lo -

gi ju i kan di dat sam za prezbi tera Va -

raž dinske bis ku pije. A ka ko je sve po -

èelo? Bi lo je to još u 1. raz redu os novne

škole ka da je ta daš nji žup nik vlè. Pa va o

Mar kaè za vrijeme vjero na u ka upi ta o:

«Želi li tko od vas pos ta ti sveæenik?» Na -

rav no da su go to vo svi deèki dig li ruke,

pa ta ko i ja. Kas nije tog dana is pri èa o sam 

tu zgo du obi telji i izrazi želju da po s ta -

nem slu žitelj Bož ji. Na rav no da su moje

prepri èa vanje toga do ga ða ja ta da prih va -

ti li sa sim pa ti ja ma. Go dine su pro la zile, a
ja sam bio upo ran u svo joj od lu ci ko ja je,
s bla gim, a po nekad i bur nim od stu panji -
ma, uvijek bi la po zi tiv na. Doš lo je i do
upi sa u srednju ško lu. Kad sam do ma
reka o da stvar no želim iæi u ma lo
sjemenište, mo ram priz na ti da ro di telji ni -
su bi li baš previše odu ševljeni od lu kom,
osim bake. No si tu a ci ja je sada, ka da po -
la ko idem kra ju, pu na odob ra vanja, ka ko
obi telji ta ko i oko line. I ta ko sam najesen
1998. go dine oti ša o u Zagreb na Ša la tu.
No va sredi na, no va ško la, no vi pri ja telji:
njih 47 u prvoj go di ni od ko jih nas je sa da
sa mo 9 u veli kom sjemeniš tu, 7 u Zag -
rebu i 2 u Ða ko vu, što pot vrðuje onu sta ru 
– mno go je zva nih, a ma lo odab ra nih.
Mo lite za sve nas da us tra jemo i dalje.
Ug lav nom da skra tim pri èu, 2002. go dine 
upi sa o sam Ka to liè ki bo gos lov ni fa kultet
ko ji traje 6 go di na, a trenut no sam na 4.
go di ni.

No sa da bih nešto više hti o reæi o po zi -
vu i njego vim dob rim i, na prvi pogled,
manje dob rim stra na ma. Mo žemo sa si -
gur noš æu reæi da sva ki èovjek u od -
reðenom trenut ku ži vo ta os jeti želju da
nešto pos tane, os tva ri. Bog nas je veæ sve
poz va o na ži vot. Dakle, naš ži vot Bož ji je
po ziv, dar i za da tak. Osim to ga u ljud skoj
je na ra vi da os jeæa mo želju da nešto pos -
ta nemo, pos tig nemo, os jeæa mo po ti caj da
se ba vi mo onim što nam se svi ða, što želi -
mo. A da bis mo u ži vo tu ra di li i živ jeli

ono što želi mo, pot rebno je ulo ži ti mno go 

tru da da bis mo to i os tva ri li. 

Po ziv je kad èovjek s po uz danjem u

Bo ga kreæe, kad ne tra ži u sebi sna gu i ne

os lanja se sa mo na sebe, nego svjestan

svoje praz nine pov jera va se i ot va ra

Bogu. Bog je pot reban èov jeku zbog èov -

jeka, èovjek je pot reban Bo gu opet zbog

èov jeka. Sve što nam Bog nu di i na što

nas po zi va, èi ni to za dob ro i sreæu èov -

jeka. No, èovjek je slo bo dan pa može ne

prih va ti ti Bož ji po ziv, od bi ti ga, ili mu se

spremno odaz va ti. Bog nas sva kod nevno

po zi va da pro na ðemo svoj na èin i stil ži -

vo ta. I na kra ju da zak lju èim, u sva kom

ži vot nom po zi vu važ no je da se èovjek

što kva li tetnije os tva ri.

Osim mene, prošle go dine od lu èiše se

Jo sip Ni ko liæ i Mar ko Gaš pa riæ iz

Hrženice te Dra gan Rajh iz Svetog Ður ða

os tva ri ti sveæeniè ko zvanje. Upi sa li su u

Zag rebu srednju ško lu na Ša la ti i sa da kao 

sjemeniš tar ci po la ko pri vode prvu go di nu 

kra ju. 

Bi lo bi li jepo kad bi i više djevo ja ka

krenu lo za èasne sestre pa da i na ša žu pa

po da ri božjeg služ beni ka te oni negdje

drugdje grade kraljevstvo Božje na

zemlji. Za to, dra gi mo ji žup lja ni, mo li mo

vas da nas pod ržite na tom pu tu svo jim

mo lit va ma.

Igor Ra da šiæ

Igor Radašiæ

Štef, buš prešel v Sveti Ðurð, tam buš
menjal jednu vjero u èi telji cu! Tim ri jeèi -
ma Ka tehetski ured u Va raž di nu 3. lis to -
pa da 2006. po nu di o mi je rad no mjesto
vjero u èi telja u Svetom Ður ðu, jer ta daš -
nja vjero u èi telji ca Bran ka Japec-Or lo viæ
bi la je trudna te je preki nu la rad zbog bo -
lo vanja. Ni sam ima o pu no vremena za
raz miš ljanje jer sam treba o nas tu pi ti veæ
idu æi dan, sto ga sam prih va ti o po nu du, ali 
i iza zov. Iza zov zbog to ga jer æe to bi ti
moje prvo rad no is kus tvo u ra du vjero u èi -
telja. Na rav no, prvi dan bio je na juz bud -
lji vi ji. Kad sam do ša o u ško lu, sli jedi lo je
upoz na vanje, po naj prije vje ro u èi te ljice
Branke, žup ni ka Vla de Bo ra ka te ko lekti -
va škole, od nos no veæi ne uèi te lja ko ji su
ta da bi li u zbor ni ci. Bran ka mi je rekla da
je ci jeli ko lektiv super i da je s nji ma veli -
ko za do voljstvo ra di ti te ako æu ima ti kak -

vih pi tanja, «a imat æeš ih si gur no», neka

se ne us tru èa vam pi ta ti jer svi uèi telji æe ti 

vrlo ra do iza æi u susret. Ta ko je i bilo, sa

za do voljstvom mi je sva ki uèitelj po naj -

prije pru ži o pot po ru, a za tim ob jas ni o sve

nejas noæe koje sam ta da ima o. Bilo mi je

dra go zbog toga pa im se svima top lo zah -

valjujem. Daljnjim radom shva ti o sam da

je s ovim ko lekti vom za is ta ja ko li jepo ra -

di ti i zbog to ga æe mi ovo moje prvo rad no 

is kus tvo u Os nov noj ško li Sv. Ðurð za is ta 

os ta ti u li jepom sjeæanju. A što se tièe

mla dih ða ka, s nji ma uži vam u svome

pos lu, li jepo je s nji ma ra di ti. I oni æe mi

ta koðer os ta ti u li jepom sjeæanju jer su

oni ti koje sam prve po u èa va o na šoj ka to -

liè koj vjeri.

Stjepan Mi ku liæ

MOJE PRVO RAD NO IS KUS TVO

Vjerouèitelj Stjepan Mikuliæ
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Vrijeme ko rizme ne oz na èa va sa mo od -
ri canje, veæ i po ma ganje ne moæ nim i
usam ljenim lju di ma. Za to ni su pot rebni
sku poc jeni pok lo ni, po nekad samo neko -
li ko li jepih ri jeèi i iskren os mijeh mo gu
is pu ni ti srce top li nom i lju bav lju. U na šoj
žu pi ima mno go sta rih lju di ko ji su željni
dru ženja i potvrde da ni su za bo rav ljeni.
Vo ðeni du hom po ma ganja i èinjenja dob -
ra, èla no vi žup nog ka ri ta sa is ko ris ti li su
proš lu nedje lju da uljepša ju pri jepodne
na šim naj sta ri jim, sto ga je u deset sa ti
odr ža na sveta mi sa u ko joj su sud jelo va li
bo lesni, sta ri ji i nemoæ ni iz naše župe.
Bolesne i sta rije do veli su djelat ni ci žup -
nog ka ri ta sa. Na kon mise za bo lesnike, u
pros to ri ja ma OŠ Sveti Ðurð izveden je
pri god ni pro g ram. Za ig ro kaz su se pob ri -
nule èla nice „Hrvat skog srca“, a kao po -

sebna goš æa nas tu pi la je i pjesni kinja Bar -
ba ra (Ba ri ca) Dob rin ko ja je iz vela neko -
li ko svo jih pjesa ma. Za dom jenak se pob -
ri nu lo osoblje resto ra na „Ara bella“ vlas -
ni ka Sa še Ki šiæa. Na pri redbu se odaz va lo 
sto tinjak lju di, što je pri liè no velik broj za 
prvi puta.

Hva la g. rav na telju Jo si pu Bla žo tin cu
na us tup ljenim pros to ri ja ma u na šoj ško li
i djelat ni ci ma žup nog ka ri ta sa: Ka ti ci
Šta bi, An ki ci Giz davec, Bar ba ri Vu ki ni,
Jo sipu Nam jesniku,  Željki Mi ku liæ, Bo -
ženi Ivan èiæ, Ma ri ni Ivan èiæ, Franji ci
Petak, Bi serki Prtenja èa, Da rin ki So riæ,
Na ta ši Ja ni èar, Ka ta ri ni Ra da šiæ, Boži
Šilc, Ma ri ji Debeljak, Nenadu Ja giæu,
Bo ži ci Go maz,  Nevenki Ko va èiæ, Na di
Ga æiæ, Ma ri ji Mi lak, Jo zefi ni Ni ko liæ, Su -
za ni Mi lak.

ŽUP NI KA RI TAS

Susret starih i nemoænih u vrijeme korizme

CRKVA

KRISTINA KLEKAR iz Lud bre š -
kih Sesveta (Braæe Radiæa 25), roðena
je 6.1.1984. godine. Osnovnu školu
za vršila je u Sv. Ðurðu, a srednju
Gospodarsku školu (smjer upravni ref -
er ent) u Varaždinu. Upisala je Ka to liè -
ki bogoslovni fakultet, Katehetski in -
sti tut u Zagrebu. Završava 4. godinu
fa kulteta za buduæu vjerouèiteljicu, a
aktivna je i u biskupijskom pastoralu
za mlade kao animatorica. Takoðer je
aktivna i u drugim biskupijama te
djeluje i kao animatorica i èlanica
organizacijskog odbora za katolièki
kamp "Modrave".

SAŠA ŠPOLJARIÆ iz Svetog Ður -
ða (Lovaèki put 14) roðen je 7.11. 
1982. godine. Osnovnu školu završio
je u Svetom Ðurðu, a Opæu gimnaziju
u Varaždinu. Upisao je Katehetski
institut pri Katolièkom bogoslovnom
fa kultetu u Zagrebu. Kao apsolvent
radi u OŠ "Ðuro Es ter" u Koprivnici i u 
djeèjem vrtiæu "Smjehuljica" u Lud -
bre gu. Takoðer je aktivan i kao in str u -
k tor animatora i an i ma tor u katolièkom 
kampu "Modrave". Saša zajedno s
Kristinom vodi brigu o mladima u
našoj župi pa su osnovali i zbor mladih 
pjevaèa "Živo vrelo". Naši sjemeništarci Josip, Dragan i Marko
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CRKVA

«ŽI VO VRELO U OCEA NU PRI JA TELJA»
Raz doblje mla dos ti je ma lo slo ženi ji put

saz ri jevanja sva kog od nas.Go to vo je
nemo guæe nab ro ja ti èim benike ko ji u tom
raz dob lju ima ju presud nu ulo gu.
Up ra vo tu nas ta ju prob lemi od ras -
tanja. Treba na g la si ti os jeæaj slo -
bode, pi tanje sa mos tal nos ti, ali i
otu ðenos ti. Obitelj više nije jedi ni
krug našeg ob zo ra, veæ to pos ta ju
pri ja telji. Sva ki dan bo ga ti ji smo
no vim in for ma ci ja ma, su o èa va mo
se s dob rim ili manje dob rim si tu a -
ci ja ma i sve više po ku ša va mo
uredi ti svijet ona ko ka ko na ma od -
go va ra. Treba pok renu ti mis li i ot -
vo ri ti oèi, jer mož da æe svjetlo tih
oèi ju nekome os vi jetli ti put, mož da 
baš nekome treba zag rljaj, rame
kao os lo nac, pri jatelj u sa mo æi…

Sud jelu ju æi na deka nat skim sus -
reti ma mla dih, križ nom putu, mo -
lit venom bdi jenju, kon certi ma du -
hovne glazbe; mla di iz naše župe
su upoz na ti s «at mos ferom» tak vih dru -
ženja. Naš li smo se u no vom ok ru ženju, u
no vim meto da ma ra da s mla di ma te s pot pu -
no no vim pog ledom na druš tvo u cjeli ni.
Za jedniè ka mo lit va, ko ra ci plesa i sti ho vi

pjesa ma bi li su za nas nešto do sad nevi ðeno. 
Ono što smo os jeti li na kon tak vog za jedniš -
tva, nije os ta lo neza pam æeno. Ne pa da nam

teško priz na ti ko li ko su nam pu ta oèi zas jale 

èuv ši prve tak tove psal ma ili to li ko pu ta is -

pjevane: «Zdra vo Ma ri jo», »Moj Isus»,

»Bog je moj Spa sitelj», »Bra æo moja, ra duj -

mo se», »Želim kli ca ti», »Ne boj se «

Pjesma još uvijek od zvanja u uši ma, po tièe
nas da svi ma po ru èi mo ko li ko smo sretni i
spremni zap jeva ti him nu svemu stvo renom. 

Upoz na li smo mnoš tvo no vih pri ja -
telja, ali i onih, ko ji su uvijek bi li
spremni pok renu ti, or ga ni zi ra ti,
sav jeto va ti, po mo æi i ono naj -
važ nije-prih va ti ti nas onakve kak vi 
jesmo. Ia ko ma la sku pi na, po ku ša li 
smo bar na neki na èin po ka za ti da i
u na šoj žup noj za jedni ci ima volje i 
vremena za ono du hov no.

Vjeru jemo da se još mo gu pro na -
æi ta živa, is tin ska vrela ko ja æe, ne
sa mo top li nom veæ i lju bav lju, pris -
tu pi ti zbli ža vanju, pri ja teljstvu i
uza jam nos ti. Za to, mla di, ako u bli -
zi ni èujete poz na ti ri tam gi tare i
mož da ma lo manje poz nate ri jeèi,
ne ub rza vajte ko rak, ne ok reæite
lice, zas ta nite, os luš kujte po ru ku
tih nepoz na tih ri jeèi, pri ðite
bliže… Za so bom os ta vite sve

nepot rebno, po nesite sa mo svoje ot vo reno
srce. NE BOJ TE SE, sto jite na iz vo ri ma ži -
vog vrela,dakle vra ta dob ro doš lice uvijek
æe vam bi ti ot vo rena.

Mirela Meðimorec

Zbor mladih naše župe

U kas nim veèernjim sa ti ma 8. ruj na upu -
ti li smo se na put u Meðu gorje. Zaš to baš
Meðu gorje? Meðu gorje je jedno od naj poz -
na ti jih ka to liè kih svetiš ta u svi jetu, pos ta lo
je poz na to zbog uka zanja Djevice Ma rije,
ko ja se kao fenomen po èela jav lja ti 1981.
go dine. Od ta da je ovo hercego vaè ko
mjesto jedno od naj pos jeæeni jih tu ris tiè kih
centa ra, koje go dišnje obiðe oko mi li jun ka -
to li ka iz ci jelo ga svi jeta.

U svo jim uka zanji ma Gos pa us traj no po -
zi va na ob raæenje, na prom jenu od no sa
prema Bogu, prom jenu od no sa prema sebi u 
tjelesnom pos tu ko ji os lo ba ða od svih vrsta
ovis nos ti, te prom jenu od no sa prema lju di -
ma oko sebe u praš tanju, po mi renju i
vršenju djela lju ba vi. Ka ko bis mo i mi pos -
ta li su di o ni ci tog pu ta ob ra æenja na ko ji
Gos pa, ali i Isus u evan ðelji ma,
nepresta no po zi va ju, za po èetak 
smo prob djeli veæi dio no æi s
petka na su bo tu. Ti jekom noæ -
nog pu ta u na ša se dva au to bu sa
mo li la kru ni ca te su se slu šale i
pjevale po božne pjesme.

U ra nim ju tar njim sa ti ma
stig li smo u Meðu gorje gdje
smo, na kon smješta ja po so ba -
ma, krenu li pot ra ži ti uto èište u
Oa zi mira. Oa za mi ra jedno je
od broj nih mjesta u Meðu gor ju
gdje se lju di okup lja ju na mo lit -
vu i na cjelod nevno klanjanje
Presvetom ol tar skom sak ra -
mentu. 

Ok ri jepljeni pri sut noš æu
Gos po di no vom, krenu li smo na
Pod brdo, mjesto Gos pi na uka -

zanja. Putem smo raz mat ra li otaj stva kru -
nice pri no seæi Isu so voj i na šoj Maj ci sve
naše mo litvene na kane. Na vrhun cu smo
sus reli mnoš tvo lju di ko ji su, po put nas,
doš li tra ži ti ut jehu i mir. Okup ljeni tako, s
poz na tim i nepoz na tim lju di ma, u mo lit vi
pred ki pom Kraljice mi ra svjedo èi li smo
naš po ziv i pos lanje da bu demo „jedna,
sveta,ka to liè ka i apos tol ska Crkva“.

Sljedeæa pos ta ja na šega pu ta bi lo je brdo
Kri ževac. Kri ževac je brdo iz nad Meðu gor -
ja na kojem su ta moš nji žup lja ni još 15.
ožuj ka 1934. go dine po dig li 8,56 m vi sok
ar mi ra no beton ski križ. S po èetkom Gos pi -
nih uka zanja, na Kri ževcu se po èeo mo li ti
Križ ni put na kojem se ho do èas ni ci sus reæu
s Isu som u njego voj Mu ci i ot kri va ju njego -
vu lju bav.

A gdje se bolje mo žemo sus resti s Isu so -
vom lju bav lju nego u sak ra menti ma po mi -
renja i eu ha ris tije? Up ra vo smo u tim sak ra -
menti ma sud jelo va li u predveèerje dana.
Srca su nam bi la prepu na da ro va Du ha
Sveto ga. Po tak nu ti lju bav lju ko ja ih je is -
punja la, mno gi su veèer pro veli oko
vanjskog ol ta ra gdje su se pod ot vo renim
nebom klanja li pred Kraljem svemi ra iz lo -
ženom u Presvetom ol tar skom sak ra mentu.
Neki su, ipak, prepu ni doj mo va, od lu èi li u
ti ši ni svo ga srca zah va li ti Gos po di nu za
njego vu lju bav, te su se ra nije po vuk li u
svoje sobe.

Nedjeljno je jut ro os va nu lo sun èa no, top -
lo i vedro. Svi smo se upu ti li na ju tar nju mi -
su na kon koje smo se za jedniè ki i po bož no
poz dra vi li sa svetištem. Uz neko li ko fo tog -

ra fi ja op ros ti li smo se s ovom oa -
zom mo litve i mira, te smo se upu ti -
li prema Vepri cu. Vepric je svetište
koje se na la zi na ob ron ci ma šu mo -
vi tog brežuljka bli zu Ma karske.
Pri rod na špilja i ci jeli kra jo lik s
brežuljci ma, ras linjem i po to kom
ži vo pod sjeæa na Lurd. Zbog svoje
pri rodne ljepote i mi ra ovo je
svetište veo ma pos jeæeno ti jekom
cijele go dine, a oso bi to za ma ri jan -
skih blag da na. 

Pos ljednja pos ta ja našeg pu ta bi -
lo je Svetište Gospe Sinjske poz na -
to po èu dot vor noj Gos pi noj sli ci
koja, una toè svim neda æa ma kroz
koje je pro la zi la (rat, pljaèke,
rušenje crkve, seo ba iz Rame), nije
uniš tena.

Bran ka Japec-Orloviæ

HO DO ÈAŠ ÆE U ME ÐU GOR JE 8.-10. ruj na 2006.

Hodoèasnici u Meðugorju
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CRKVA

ZA DU ŽENJA ZA OD RŽA VANJE SAK RAL NIH 
OB JEKA TA ZA 2007. GODINU

STRU GA
Oko liš oko crkve od rža va ju An ki ca

Giz davec i Ud ru ga žena Stru ga. Op æi -
na Sv. Ðurð da la je jedan prik lju èak
za vo du ka ko bi se u ljetno vrijeme
mog lo za li jeva ti cvijeæe.

Bri gu oko ureðenja crkve i košnje
tra ve vodi zvo nar Jo sip Tuk sor. 

Ras pela po selu:
1. Ulaz u selo ureðu ju Lju bi ca i Ma -

ri ja Krušelj te Ka ti ca Šta bi .
2. Sredi na sela - kip Ža los ni Isus

ureðuju Svjetlana i Božo Premec.

SES VE TE
Crkvu ureðu ju zvo na ri Željka i Vla -

do Mi ku liæ. Zvo na ri kose i travu oko
crkve.

Ras pela:
1. U sredi ni sela ras pelo ureðuje

Snježa na Ko sir.
2. Na ras kršæu raspelo ureðuju Ma -

ri na Ivan èiæ i Željka Mi ku liæ.

KAR LO VEC
Bri gu za ureðenje crkve i oko liša

oko crkve (cin tor) vo di zvo nar Ig nac
Tkalec.

Ras pela:
Kod trgovine je prob lem vo da za

od rža vanje cvi jeæa.
1. Bri gu za ureðenje kri ža vo de Ma -

ri ja Kra jaè i Da ni ca Šta bi.
2. Ras pelo na ula zu u selo ureðuje

Zla ta Giz davec.
3. Ras pelo u Mir noj uli ci ureðu ju

Dra gi ca Ba èa ni i Štefi ca Ba èa ni.

HRŽE NI CA
Bri gu za crkvu i oko liš vo di zvo na -

ri ca Dra gi ca Ju ri èan.
1. Ras pelo kod Vu kine ureðuje

Vera No vak.
2. Ka pelu Sv. Flori ja na ureðuje Da -

gi ca Ju ri èan.

LU KA
Za ureðenje kapele brinu Eli za beta

Zla tar, Bo ža Šilc i Vera Ku niæ.
1. Ras pelo ureðuju Eli za beta Zla tar

i Bo ža Šilc.

KO MAR NI CA 
Bri gu za ka peli cu i oko liš vode Ka -

ti ca Ra da šiæ, Ma ri ca Debeljak, Vesna
Mar ku lin èiæ, Jas mi na Crkvenèiæ i
Ro zi ka Vug rinec.

Za ras pelo bri gu vo di Ma ri ja

Debeljak.

OB RAN KO VEC

Ras pelo kod druš tvenog do ma ure -

ðuju  Da rin ka So riæ i Dra gi ca Na -

mjesnik.

PRI LES 

Bri gu za ras pelo vode Dra ženka

Kos i Ani ta Stan èin.

 SVE TI ÐURÐ

1. Žup nu crkvu ureðu ju zvo na ri ob.

Franje Ba hata: Ljerka i Miro. Bri gu

oko cvi jeæa vode zvo na ri, a za koš nju

trave i ureðenje javne pov ršine ispred

crkve brine Op æi na.

2. Ka pela Presv. Troj stva u selu –

bri gu vode Ma ri ja Mi lak, Dub rav ka

Saèer i  Na da Jerebiæ.

3. Za ka pelu Sv. Kri ža brigu vode

Franjo i Jelena Ko vaèek. Ka pelu je

po di ga o Ko vaèek Franjo sta ri ji.

4. Ras pelo sa slom ljenom ru kom

treba pop ra vi ti, a za održavanje pitati

ob. Novaèiæ ili susjede.

U žup noj crkvi je ureðen BOŽ JI
GROB za potrebe veli kog tjedna.
Zi darske ra dove je nap ra vi o Rade
Kraljiæ iz Sv. Ður ða. Klesarske op -
late od m ra mo ra nap ra vi lo je
klesar stvo Dražena Vo do pi je. Ci -
jena ra do va je 6.000 kn.

UREÐEN 
BOŽJI GROB

Po vo dom Svih Svetih na grob lju u
Sv. Ður ðu po dig nu ta je no va
sveæeniè ka grob ni ca u ko joj su sa da
za jedno po ko pa ni MA TI JA SPA HI -
JA (1814.-1888.), JU LI JE BO ZET -
TI (1878.-1929.), IVAN VU ÈE TIÆ
(1876.-1962) I AN TUN HA VA IÆ
(1916.-1981.) Pos mrtni os ta ci žup -

ni ka Ju li ja Bo zetti ja iz zi dane grob -
nice su ekshu mi ra ni i poh ranje ni u
no vu za jedni èu grob ni cu za žup nike. 
Ek s hu ma ci ju po koj nog sveæeni ka
iz vrši li su ko mu nal ni djelat ni ci Op -
æine Sv. Ðurð. Central ni križ na
grob lju premješten je na mjesto gro -
ba žup ni ka Bo zeti ja, sa ni ran i oko lo

su pos tav ljeni tla kav -

ci. Vri jednost ra do va

je 30.000 kn a iz veo ih 

je klesar Ivo Fran èiæ iz 

Sudovèine. Ujedno je

ureðeno par ki ra lište

ispred grob lja. Zah -

valju jemo Op æi ni Sv.

Ðurð na nov èa noj po -

mo æi od 15 ti su æa ku -

na za iz vedbu ra do va.

ZA JED NIÈ KI NO VI GROB ŽUP NI KA
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Hrženi ca se smjesti la uz cestu ko ja je
još u rim sko do ba po vezi va la rimske pos -
taje s obi ju stra na Drave. Selo je elip tiè -
nog ob li ka, presjeèeno središ njom uli com 
ko ja je us mjerena prema crkvi Svetog
Flo ri ja na. U no vije vrijeme ši ri se
uz desetak seos kih pu to va ko ji vode 
iz stare jezgre na selja. 

Naj sta rije gra ðevine su kip
Svetog Flo ri ja na iz 1810. i na puš -
tena vi so ka pri zemni ca iz 1855. go -
dine. 

His to ri cis tiè ka ka pela Svetog
Flo ri ja na gra ðena je 1857. Ka pela
se gra di la za vrijeme žup ni ka Franje 
Ši ma go vi æa (1845.-1863.). 

Ar hi tekton ska su joj obilježja u
skla du s vremenom gradnje. U ka -
peli je drveni ol tar, graðen sredi -
nom 19. stoljeæa i tri kipa: Sveti
Flo ri jan, Srce Ma ri ji no i Srce Isu so -

vo. Od crkvenog po su ða sa èu van je kalež, 
rad nepoz na tog zla ta ra iz sredine 18.
stoljeæa i èaša. Ka pela je bi la više pu ta ob -
nav lja na. Zad nja ob no va iz vršena je za
žup ni ko vanja Vla di mi ra Stol ni ka ka da je

kom pletno ureðena unut raš njost same
kapele.

Da nas ka pela slu ži za slavlje sv. mise
ti jekom go dine i za pros la vu Sv. Flo ri ja na 
u za jedniš tvu s vat ro gas ci ma.

Uz žup nike zvo na ri ima ju veli -
ku ulo gu oko od rža vanja kapele.
Po sjeæanju evo zad nji po pis zvo -
na ra: 

Ma ri ja Besti ja niæ

Pa va o Hi žak 

Ma ri ja Hi žak - do 1981. 

Miš ko Zvo narek - 15 god 

Stjepan Zvo narek - 3 god 

Dra gi ca Ju ri èan - kao zvo na ri ca 
vo di bri gu oko kapele da nas.

Neka u bu du æim vremeni ma
ka pela bude mjesto Božjeg bo -
rav ka meðu lju di ma, a lju di neka
bu du dob ri nas ljedo va telji sv.
Flo ri ja na i Bož ji što va telji. 

150-GO DIŠ NJI CA KAPELE U HRŽENI CI 

Unutrašnjost kapele Sv. Florijana u Hrženici

CENTRALNO GRIJANJE U ŽUPNOJ CRKVI
Da na 16.12.2005. pro ra di lo je cen tral -

no gri janje u župnoj crkvi.

Nije bi lo lako. Da naš nja pa pi ro lo gi ja,
bi rok ra ci ja i nepot rebni za ko ni veliki su
prob lem. Brže se nap ra vi od reðeni po sa o, 
nego se is hode doz vole, bi lo od Termo -
pli na, Mi nis tars tva kul ture ili sliè no.

Gri janje naše crkve ri ješeno je ug rad -
njom in fracrvenih gri ja li ca pos tav ljenih
na stu pove crkve. Projekt je na èi ni o ing.
To mis lav Tkal èiæ iz Va raž di na, CO -
NING. Ra dove su iz veli maj sto ri "Ðure
Ða ko vi æa" u su rad nji s fir mom Ja giæ iz

Poljanca. U crkvi je pos tav ljena pri rod na
venti la ci ja zra ka. Rešetku na vra ti ma
crkve, u vrijednosti od 2000 kn, nap ra vi o
je Mi li v oj Žganjar iz Luke.

Hva la spon zo ri ma:

- naj prije žup lja ni ma ko ji su svo jim
obi teljskim da rom up la æenim za ovu go -
di nu pod rža li i os tva ri li projekt gri janja

- Va raž din skoj bis ku pi ji (30.000 kn) 

- Op æi ni Sv. Ðurð (15.000 kn)

- Au toš ko li Crnko viæ iz Va raž di na
(1000 kn).

Ukup na ci jena gri janja u crkvi je
90.000 kn. Ra do vi su is pla æeni. Na opæe
za do voljstvo više nam nije ta ko hlad no u
crkvi.

50 GO DI NA STRUJE
Ove go dine spo minjemo se ka ko je

1957. u na šoj žup noj crkvi prvi pu ta zas -
vi jetli la elektriè na si ja li ca. 

U Spo meni ci naše župe piše: „Da na
29.6. do bi lo je selo Sv. Ðurð i Ob ran -
kovec elektriè no svjetlo. U crkvi u Sv.
Ður ðu ras vijetljen je sa mo glav ni ol tar (6 
si ja li ca), sak ris ti ja i priv remeno je
ureðeno svjetlo za or gulje…"

No to nije kraj. Nedav no je po nov no ta
mreža ob nov ljena. Pos tav lje na je no va
ras vje ta u žup noj crkvi. Pred Bo žiæ
2006. pos tav ljeni su no vi reflekto ri za
ras vjetu u crkvi. Sta ri su dot ra ja li pa su
uk lonjeni. Rasv jeta je po put danjeg
svjetla. Ci jena 10 reflekto ra je 8.500 kn.
Jednim dijelom taj zah vat su fi nan ci ra li
ro di telji proš lo go diš njih kriz ma ni ka i
prvop ri èesni ka, a os ta tak je iz župne bla -

gajne. Kom pletnu ras vjetu iz veo je naš
do ma æi sin Jo sip Šta bi iz Kar lov ca kao
dar crkvi za ovu go di nu. Svi ma se zah -
valjujem.Naši izviðaèi donijeli Betlehemsko svjetlo

Zvonar Franjo i njegove jaslice

CRKVA
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CRKVA

TRODNEVNICA ZA
JURJEVO

Od 20.4.2006. do 22.4.2006.od rža na je trod nevni ca po vo dom
žup nog blag da na Jur jeva. Sva ki dan bio je is punjen raz li èi tim kul -
tur nim sad rža ji ma i svetim mi sa ma. Ti jekom trod nevnice pos jeti li
su nas žup lja ni župe Cir kvena , bo gos lo vi Va raž dinske bis ku pije sa 
svo jim vi cerekto rom bo gos lov nog sjemeniš ta vlè. Vla dom Ra -
zumom i KUD Sv.Ana iz Vuè ja ka kod Kar lov ca. Na sam dan Sv.
Jur ja kon celebri ra nu svetu mi su je predvo di o vlè.An tun Štefan sa
sus jednim žup ni ci ma. Pos lije sv. mise od rža na je pri redba na tema -
ti ku ži vo ta Sv .Jur ja ko ju su iz veli mla di naše župe.

Gosti iz Cirkvene

KUD "Sv. Ana" iz Vuèjaka na prošlogodišnjem Jurjevu Antun Štefan predvodi sv. misu na Jurjevo

Bogoslovi Varaždinske biskupije u našoj župi Trodnevnica Jurjevo 2006.

OB NO VA CRKVE U KAR LOV CU
Zapo èela je

ob no va crkve u

Kar lov cu. Otu -

èena je sta ra

žbu ka i sa da

pred stoje daljnji 

ra do vi ka ko bi

crkva što ljepše

iz gleda la.

TV PRI JE NOS SVE TE MISE
Nedjeljom ti jekom reli gi oz nog prog ra ma Hrvat ska

televi zi ja preno si svete mise iz raz li èi tih župa. Za -
hvalju ju æi na šem

žup ni ku Vla di Bo -

r aku da na 20.2.

2005. Hrvat ska te -

le vi zi ja iz rav no je

preno si la sv. mi su

iz naše župne

crkve.



  Sveti Juraj • Broj 4 • Travanj 2007. •  10
C

M

Y

K

LUDBREŠKI DEKANAT

Ivica Košutiæ, župnik župne crkve Sv.
Martina u Martijancu i dekan

Ludbreškog dekanata

Nikola Mikuliæ, župnik crkva Sv.
Emerika u Imbriovcu i Sv. Kuzme i

Damjana u Kuzmincu

Josip Ðurkan, župnik crkve Presvetoga
Trojstva u Ludbregu

Danijel Bistroviæ, kapelan u Ludbregu Tomo Petriæ, župnik župne crkve
Našašæa Sv. Križa u Rasinji

Stjepan Berljak, župnik župne crkve Sv.
Franje Asiškog u Velikom Bukovcu

Vjekoslav Vidaèek, župnik župne crkve
Presvetog Trojstva u Legradu

Vlado Borak, župnik župne crkve Sv.
Jurja mè. u Svetom Ðurðu

PJE VAÈ KI ZBOR NA ŠE ŽUPE
U na šoj žu pi ak tiv no djeluje mješo vi ti

pjevaè ki zbor: Lju bi ca Štiglec, Ma ri ca Va -
ðunec, Lju bi ca Krušelj, An ki ca Giz davec, Ðu -
ro Benc, To mo Jan tol, Na da Ja giæ, Štefa ni ja
Hor vat, Da ni ca Šta bi, Ma ri ja Kra jaè, Ljilja na
Tur ko viæ, Ivan ka Benc, An ki ca Hor vat, Ka ti ca
Šta bi, Ma ri ja Ni ko liæ, Mir ja na Su kanec, Iv ka
Bo ro viæ, Ma ri ja Va ðon, Da vid Va ðon, Dra gi ca 
Zla tar, Štefi ca Va ðunec Ma ri ja Šmic, Ður ða
Èa na ki, Ma ri ja Krušelj, Kris tin ka Ki šiæ, Dra gi -
ca Ju ri èan. Or gulje svi ra Mar ko Ju ri èan.
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USTOLIÈEN NO VI BIS KUP 
VA RAŽ DIN SKE BIS KU PI JE

Sveèa nost us to li èenja mons. Jo si pa Mrzlja ka za no vog va -
raž din skog bis ku pa od rža la se u su bo tu 31. ožuj ka u 11 sa ti u 
ka tedra li Uz nesenja BDM u Va raž di nu. Slavlje je za po èelo
sveèa nom pro cesi jom i ulas kom u ka tedra lu Uz nesenja
BDM. Mons. Jo si pa Mrzlja ka u služ bu va raž din skog bis ku -
pa uveo je zag rebaè ki nad bis kup kard. Jo sip Bo za niæ, te se
pro èi ta la bu la pape Benedik ta XVI. o imeno vanju no vog va -
raž din skog bis ku pa. No vi va raž din ski bis kup mons. Jo sip
Mrzljak imat æe bis kup ski grb u èijem je središ tu proèelje s
tornjem va raž dinske ka tedrale.

U podnožju grba je njegovo biskupsko geslo "Bonum
facere - èiniti dobro" koje je uzeo prilikom svog biskupskog
zareðenja 6. veljaèe 1999. go dine u zag rebaè koj ka tedra li.

 DOB RO NAM DOŠ LI BIS KU PE!!!

NA ŠI DRA GI ŽIVE- US KRSNU LI SU
Kad umi ru lju di s ko ji ma smo bi li

jedno, kad nam se ot rgnu i od nesu lju -
di ko ji su bi li to li ko sras li s na šim ži -
vo tom, u grob od la zi djeliæ nas sa mih, 
a u na šoj gla vi i u našem srcu go ri
onaj »zaš to«, sve dok netko ne iz go -
vo ri ot kup lju ju æu rijeè: Tvoj dra gi
živi! Kršæan stvo go vo ri svi ma ko ji
stoje bespo moæ ni i oèaj ni pred
mrtvim ti jelom jednog dra gog èov -
jeka: Tvoj dra gi živi!

Pos to ji jedno
»do-vi ðenja«!

Sla ba je ut jeha reæi: Bio je do bar
èovjek i živjet æe i dalje u našem
sjeæanju. Ako nema ži vo ta pos lije
smrti, on da je umi ranje straš no
uništenje, nema ni kak vih iz gleda za
neki smi sa o.

Us krsnuæe – je
oz dravljenje ci jela

èov jeka. 
U us krsnu æu æemo pos ta ti posve

novi, pa i naše ti jelo. Bit æemo iz li -
jeèeni od svih rana, i od naj dublje
rane, smrti. Us krsnuæe je po la ga ni
proces ko ji æe se posve dov rši ti tek
kad um remo.

Us krsnuæe je proces oz drav ljenja.
On po èinje za našeg ži vo ta, kad na u -
èi mo od ri ca ti se, kad se os lo bo di mo
ma terije, pretjerane ras ko ši i udob -
nos ti, ta ko da duh u našem ti jelu pos -

tane slo bod ni ji, snaž ni ji i ra dos ni ji.
Za to um ri mo da ži vi mo. To je put k
us krsnu æu.

Vjera u us krsnuæe
Nije mo guæe da èov jekov ži vot

svrši u nekoj tam noj rupi. Pog ledaj mo 
kroz ta mu smrti na »Svjetlo«, koje je
Isus za pa li o u svim ljud skim no æi ma.
Kao što mi nije teško prih va ti ti da
pšeniè no zrno, koje u zemlji umre,
pos taje buj ni klas i no vo pšeniè no
zrno, is to mi ta ko nije teško vjero va ti
da æe to div no biæe èovjek, ko ji umre

na zemlji, us krsnu ti na no vi ži vot u
ra ju pu nom ra dos ti.

Ja vjerujem u us krsnuæe. Nije rijeè
o us krsnu æu jednog leša. Rijeè je o us -
krsnu æu kon kretnog èov jeka u cjelo -
vi tos ti njego va du ševno-tjelesnog ži -
vo ta. Vjerujem u sveopæe us krsnuæe.
Èovjek æe bi ti na no vo stvoren, ia ko si
ne mo gu predo èi ti tu no vu tjelesnost.
Želi mo li o tome nešto reæi, on da to
mo ra bi ti kao u pri èa ma sa sretnim i
ra dos nim svršetkom. Bu di mo no vi
lju di, s no vim ti jelom, u jednom no -
vom stva ranju.

Vla do Bo r ak

"Raspeæe Isusa", Lidija Krušelj, 3.b

CRKVA
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Literarno i likovno stvaralaštvo...

Dešè

Škropi, žveni,
žveni, škropi,

v grabe se žuri.

Zapuni se,
zaniše se,
zalesne,
zažmeri
i zaspi.

Vleèe me,
vobi me,

zaslepi me
zastovi me.

Tajana Obad, 7.b

Detelica

Prek pota
prestrem oèi.
Zastonem tu
da senokoša

zelenu vodu toèi.

Srce se zgrelo.
Pleše,

dok sonèece još
zodje iskrice kreše.

Z leta v leto
ista,

tak zeleno blista
detelica

z èetiri lista…

Zove me,
vobi,

gozim,
gozim po trovi,

išèem ju,
a sreèa za mene zobi.

Tajana Obad, 6.b

Isus

Koliko ljudi je mahnito vikalo:
«Raspni ga, raspni!»?

Koliku bol i koliku muku
je On, Sin Božji, pretrpio
da bi svijet ovaj spasio?
Koliko suza se prolilo

od strane njegovih bližnjih?
Koliko ljudi se pokajalo
za grijeh koji su uèinili?

Hel ena Premec, 8.b

Livada

Zelena trava.
Šareno cvijeæe
jarko miriše.

Ptice

Raskošna krila.
Svuda ona lete.
Sjajno cvrkuæu.

Mateja Klekar, 5.b

Prehlaðeno protuletje

Polek pota,
razlejona forba žota.

Lica skrita,
na mestima

z listjem pokrita.
Pomali

otkrivljejo se žita
zelena

zmoèena,
zbita.

Trovica veè kleèi,
za lepi den

Božeka moli
kaj se z blata

zdigne,
postelju presuši,

posloži.
Sonce splošeno šprli,

èeka prevoza
kaj se doli spusti.
A za topleše dneve

i za cvetja više
treba poèekati.

Za ve zno se samo
da protuletje je prehlaðeno,

vruèinu ima
i teško diše.

Tajana Obad, 7.b

Likovno i literarno stvaralaštvo uèenika viših razreda na školskim panoima
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... uèenika OŠ Sveti Ðurð

Uredila: Ivanka La zar, prof

Sveti Ðurð

Sveti Ðurð
je selo malo

de velko srce kuca.
Za sakoga mesta ima

bilo leto ili zima.
Gosti si so

dobro došli,
takvo selo

do ve
još neso našli.
Ljudi kak èrvi
sam skrbijo,

uèitelji pok deci
èudaj znanja delijo.

I župna cerkva
vrota sem otpira,
vernike ne zbira.

Školska deca
z mentorami

odelovaju vure plus,
kaj bi znali nekaj više.
Jeni brojkice složejo,

drugi lepo crtajo i pišejo,
a ostali su sem na uslugi
v mali, školski zadrugi.

Tajana Obad, 8.b

Uskrs

Muka, bol, krv.
Spasitelj raspet visi

na križu.
Suze i krikovi

èuju se iz gomile.
Polažu ga u grob.
Na kamenu sjedi

anðeo.
Krist je uskrsnuo.

Jelena Bahat, 7.b

Veter

Èez ogrado
se vlekel,

drota vijal,
zeval,

popeval,
sem pomali

živce pil.
Èak si je i zapušil.

Storce je dušil,
deci hižice

v pesko rušil,
pepela brcal

i mleko v boketo
vrcal.

Te veter
stvarno
nigdor

nema mera,
v merno vreme
jos i stodera.

Tajana Obad, 8.b

Vuzem

Velika je žalost bila
i cerkvena zvona neso

zvonila.
Se je tožno bilo,

Božjega grobeka glet se hodilo,
Na križ so ga deli,
milosti neso meli.
Ipak, zbudilo se

dišeèe, friško jutro.
Vuzem je radost sem dol,

se je precvelo,
se je veselo.

Vuzem je spasenje donesel.
Božek na križu je znal
da je za nas života dal.

Treæi den
z groba se zdigel

i vero i sreèo
na se ljude sipal.

Tajana Obad, 8.b

Sreæa

Sreæa je kap vode u vodopadu,
zrno soli u moru.

Sreæa je kad vidiš osmijeh
i znaš da u svijetu ima ljubavi.

Sreæa je svaka lijepa rijeè
upuæena drugu svome.

Sreæa je svaka ispunjena želja.
Sreæa je ljubav,
sreæa je život.

Hel ena Premec, 7.b

Uskrs

Uskrsli Isus
za nas je opet oživio.

Uz teške muke
majka mu je pružala ruke.

Isus se borio,
od teškog križa umorio.

Suzama tugu brisao
i na nas mislio.

Hvala ti, Isuse, što si dao svoj život 
za nas.

U tvojim mukama i radu bio nam je
jedini spas.

Anja Krušelj, 6.b

Likovno stvaralaštvo  uèenika nižih razreda na školskim panoima
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KULTURA

IZLOŽBA SLIKA GORANA PETRAÈA

Po vo dom Da na Op æine Sveti Ðurð i blag da na Svetog Ju ra ja u na šim pros to ri ja ma, Braæe Ra di æa 1, up ri li èena 
je li kov na iz lož ba aka demskog sli ka ra Go ra na Petra èa.

OSVRT NA DJE LO
Petra èevo um jetniè ko stva ranje na dah njuje i

obo ga æuje da naš nji cu na ra zi ni vi soke estetske

kva litete. Um jetniè ki doseg vid ljiv je u ko ri -

jeni ma ljud skog du hov nog ob zo ra.

Temat sko i kom po zi cij ski njego vi ra do vi su

dos ljedni od fi gu ra tiv nog i meta fi ziè kog po i -

manja svi jeta do jas no iz reèenih pejza ža rod nog 

kra ja.

Veza nost uz zemlju iz vire iz ti suæ ljetnog od -

no sa èov jeka i pri rode u èemu se zat va ra cik lus

ži vo ta. Nag nuæe prema vjerskim mo ti vi ma dug

je iz ri èa ja um jetni ka unu tar na rod nog živ ljenja

uopæe.

Ia ko se rea lis tiè ki pris tup gu bi u os jeæa ji ma

ko ji go vore kroz osob ni senzi bi litet bo ja i kom -

po zi cije, bi tak ži vot nih raz li èi tos ti u tra ganju

koje nema gra ni ca, vid ljiv je na sva kom ko ra ku.

U stal nom ot kri vanju onog neiz reèenog, Go -

ran je u za no su stva ranja koje æe u bu duæ nos ti,

sas vim si gur no, pro go vo ri ti na nov i neo bi èan

na èin i na ma je za os luš nu ti taj jezik njego vih

um jetni na.

ŽI VO TO PIS
Go ran Petraè ro di o se 1961. go -

dine u Lud bregu. Sli kar stvo je
dip lo mi ra o u kla si pro feso ra Va -
si li ja Jor da na 1985. go dine na
AKA DE MI JI LI KOV NIH UM -
JET NOS TI u Zag rebu.

Od prve sa mos talne iz ložbe
1988. go dine u Kop riv ni ci za -
redale su se zna èajne radne faze i
iz ložbe u Zag rebu, Va raž di nu,
Lud bregu itd.

Kao èovjek roðen na POD -
RAV SKOJ gru di da nas ži vi i ra di
u rod nom kra ju.

Goran u društvu sina i naèelnika

Na otvaranju izložbe
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U pro teklih 20 go di na ra da KUD-a

proš lo je mno go na raš ta ja tam bu ra ša. Na -

por nim ra dom KUD bro ji mnoge nas tupe

diljem Lijepe Naše kao i iz van njenih gra -

ni ca: u Slo veni ji, Ma ðar skoj i Aus tri ji.

Da nas KUD ima 20 ak tiv nih svi ra èa.

Svake go dine tra di ci o nal no od rža va
Bo žiæ no-no vo go diš nji koncert. U pro tek -
le 3 go dine is ti se od rža va ju u žup noj crk -
vi Sv. Jur ja u Svetom Ður ðu. Po vo dom
sva kog kon certa up ri li èuje se gos to vanje
dru gih KUD-ova.

Ta ko je 2004. go dine gos to va o pjevaè -
ki zbor iz Va raž din skih Top li ca te Petko -
veèki tam bu ra ši. 2005. go dine gos to va o
je pjevaè ki zbor WOX VA RI E TES iz
susjedne Ma ðarske, a 2006. pjevaè ki zbor 
«Spo min èice» iz Ptu ja.

Ove go di ne u pla nu je obilježa vanje
20-go diš njice os nut ka i ra da KUD-a kao i 
zna èaj ni nas tu pi (gos to vanja) u R. Ma -
kedo ni ji i Crnoj Gori. KUD su ra ðuje i s
dru gim druš tvi ma u žu pa ni ji, a na ro èi to je 
za pa žena su rad nja s KUD-om «ELI ZA -
BE TA» iz Jal ža beta.

Za us pješan glaz beni rad zas lu žan je
gos po din Dra gu tin Koren.

Zah valju jemo svim spon zo ri ma, a na -
ro èi to Op æi ni Sveti Ðurð.

Ivan Iva nu ša,
Predsjednik KUD-a «Ju raj Lon èa riæ»

20-GO DIŠ NJI CA RA DA KUD-A «JU RAJ
LON ÈA RIÆ» IZ HRŽENICE

Tamburaši KUD-a s profesorom Korenom

IZLOŽBA SLIKA STANKA SABOLA

Selo na bregu, ulje na platnu

Op æi na Sveti
Ðurð po sebno
brine za do maæe
da ro vite ljude, pa 
smo ta ko po vo -
dom Da na Op -
æine 2005. go -
dine or ga ni zi ra li
li kov nu iz lož bu
Stan ka Sa bo la iz
Hrženice.

OSVRT NA DJELO
Li kov no stva ra laš tvo Stan ka Sa bo la

po daje se kao sud bo nos na važ nost za
da našnjeg èov jeka ko ji je u pot pu nos ti
iz gubljen i otuðen. Vid ljiv je zna èaj za
raz voj ljud skog du ha u smis lu ob li ko -
vanja tema koje su kon stante u ok vi ri -
ma pejza ža i pri rode kao vjeènog za no -
sa i od ra ði vanja du ga na ra zi ni ras tuæe
eko loške svi jesti. Za di ranje u pri ro du
uvijek je iz no va no vi po ku šaj da se ona
otrgne za bo ra vu i pri kaže kao djevi èan -
ski netak nu ta. Temat ski se pri ka zu ju
nebo i vo da kao pri mar ni ljud ski el e -
menti u ko ji ma tra ži mo op stoj nost za
èov jeka sa mog. No valja u tom temat -
skom tra ženju nag la si ti i vrlo an ga ži ran 
is ko rak u svijet du hov nos ti i vjere, što
se na ro èi to is tièe u ra zig ra nos ti an ðela
kao bi æa ko ja up ri sut nju ju naše želje i
na ša na danja. U ras pelu, koje se uz diže, 
èovjek je malen u svo joj pro laz nos ti
spram Vjeènog, u stal noj ži vot noj i
sud bin skoj igri. Temat ski je ta koðer
nap ravljen po mak prema ak to vi ma ko ji 
su nag la šeno ero tiè ni. Prepoz nat lji vost
sli kar stva Stan ka Sa bo la oèi tuje se i u
upo ra bi tam ni jih to no va bo ja koje svo -
jom su gestiv noš æu do èa ra va ju um jetni -
kov i naš do živ ljaj svi jeta.

ŽI VO TO PIS
Stan ko Sa bol- Sta do ro di o se 1960. god. 

u Hrženi ci, gdje ži vi i radi. Veli ki dar za
crtanje i sli kanje po ka zuje veæ u os nov noj
ško li gdje do bi va os nove li kov nog stva ra -
laš tva, a njego vi su ra do vi bi li nag ra ði va -
ni. Ta ko je 1974. go dine u Beog ra du nje -
go va sli ka prog la šena naj boljom sli kom u
tehni ci tempere. Dalje raz vi ja ju æi svoj ta -
lenat i sli ka ju æi prim jereno svojem uz ras -
tu, raz vi ja se u sli ka ra ko ji sa da ra di u
tehni ci ulja na plat nu, uvijek na la zeæi nove 
mo tive mrtve pri rode, pejza ža, pti ca, ži vo -
tinja, ak to va pa do por treta. Sud jelo va o je
u mno gim hu ma ni tar nim ak ci ja ma da ru ju -
æi svoje slike. Do sad je iz la ga o na mno gim 
sa mos tal nim i skup nim iz lož ba ma diljem
Lijepe Naše. Svake go dine je su di o nik na
broj nim li kov nim ko lo ni ja ma, a po sebno
mu je dra go kad svo jom um jetnoš æu može
po mo æi bo lesni ma do ni ra ju æi svoje ra dove 
u hu ma ni tarne svr he. Èlan je više li kov nih
ud ru ga i sekcije ZB-ART iz Lud brega, li -
kovne sekcije KUD-a Varteks-Va raž din,
LUDM-a Pre log, Li kovne ud ruge Lud -
breg, Li kov ne ud ruge UOLL-a Va raž din-
 Èa kovec-Kop riv ni ca-Kra pi na i Kud-a Ju -
raj Lon èa riæ-Hrženi ca gdje je or ga ni za tor
li kovne sekcije i ob na ša fun kci ju u up rav -
no od bo ru.

Stanko Sabol
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OBRTNIŠTVO I MALO PODUZETNIŠTVO

KONBAS IZ PRILESA – DOKAZ 
USPJEŠNOG  POSLOVANJA NA 

DOMAÆEM I INOZEMNOM TRŽIŠTU

Stjepan Špolja riæ, njegov sin Da vor 
te kæerka Mar ti na ofor mi li su obi telj -
sko po duzeæe «Kon bas» 1993. go di -
ne i do kaz su pro iz vodne kva litete
ko jom se pro bi ja ju i op sta ju svih ovih 
go di na na do maæem i ino zemnom
tržiš tu.

Pro iz vode op remu za škole: klupe i
stolce za uèenje, or mare i vit rine za
uèi o nice; op rema ju ka binete; iz ra ðu -
ju ko li ca za au di o vi zu al na sredstva te
pro ši ru ju asor ti man na kino i ka za liš -
nu op remu. Osim škol skog, u pro iz -
vod nom prog ra mu ima ju i kon fe ren -
cij ski nam ještaj. Vrhun skom kva li te -
tom pro iz vo da, poš ti vanjem ro ko va
pro iz vodnje te dos ta vom pro bi li su se 
i na zah tjevno tržište hrvatske vojske. 
Naj no vi ji pro iz vod ni pro g ram obuh -
va æa or to pedska i reha bi li ta cij ska po -
ma ga la ko ja se pla si ra ju na njemaè ko
tržište. A hrvat sko? I tu se treba pro -
bi ja ti jer do ma je uvijek najteže
(najljepše). Bol niè ki kreveti na mi -
jenjeni su za upot rebu u bol ni ca ma i
sta ci o na ri ma za stan dar dnu, po lu in -
tenziv nu ili in tenziv nu njegu o èemu
ovi si sa ma iz vedba kreveta.

Ležište je iz èeliène mreže, pos to ji

central no ili po jedi naè no koèenje ko -

ta èa s ob lo gom od elektrop ro vod ljive 

(an tis ta tiène) gume. Svi metal ni di -

jelo vi su plas ti ci fi ra ni, a po gon fun -

kci ja postelje je po mo æu elektro mo -

to ra, hid ra u liè ki ili meha niè ki (po di -

zanje uz glav lja ili pod nož ja ležiš ta).

«Kon bas» iz Pri lesa, fir ma ko ja

stal no raste i nap reduje u smis lu pro -

iz vod nog pros to ra i asor ti ma na, po -

nos je obi telji Špolja riæ. Stjepan, ko ji

po sa o prepuš ta sinu, još uvijek raz -

miš lja o daljnjim ula ganji ma i iz grad -

nji. Po sa o za njih nije prob lem jer na

sva kom nat jeèa ju kon ku ri ra ju ci -

jenom i kva li tetom te su sto ga po -

željan pos lov ni part ner.

Davor Špoljariæ

Iz proizvodnog asortimana
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KAD ADREN A LIN SKOÈI
Èinjeni ca ka ko je pod ruèje Svetog Ður -

ða na tro meði iz meðu gornje Pod ra vine,
donjeg Meði mur ja i va raž din sko-za gor -
skog kra ja, na šim je do ma æim lju di ma
èesto ot va ra la pros tor za širenje poz nan -
sta va, is prepli tanje lo kal nih puè kih obi -
èa ja, raz voj trgo vine, od nos no raz li èite
vrste su radnje na tim pod ruè ji ma. Ta ko je
i tra di ci ja pos jeta uz bud lji vim speed way
ut rka ma u Prelo gu za ljude iz Svetog Ður -
ða i oko lice ta koðer jedna od mno gih po -
vi jesnih vri jednos ti koje valja za bilježi ti.
Od la zi lo se ta ko nekad po svo ju «do zu
ad rena li na» preko Drave skelom ili èam -
ci ma, a da nas, uz raz voj ko mu ni ka ci ja,
Ður ðan èa ni ima ju i veli ki do dat ni raz log
pos jeta speed way ut rka ma – svojeg do -
maæeg adu ta meðu mla dim ja ha èi ma
brzih, ali i opas nih mo to ci ka la.

O speedwa yu
Speed way je vrlo uz bud lji va gra na mo -

to spor ta, poz na ta ma lom bro ju is tin skih
zaljub ljeni ka u ovaj at rak tiv ni ob lik mo -
to cik lis tiè kih utka. Po jedi na nad metanja
sas toje se od 20-tak za sebnih ut rka u ko ji -
ma se meðu sob no nat jeèu po 4 vo za èa
utrku ju æi se s ciljem što bržeg svla da -
vanja 4 kru ga (po nekad i 6). Nat jecanja se 
od rža va ju na po sebno pri reðenim sta za -
ma oval nog ob li ka prosjeène duljine od
300 do 400 meta ra. Po sebnu at rak tiv nost
ut rka ma daje speci fi èan na èin vožnje mo -
to ci ka la (po sebno preureðene èeške
«Jave» ili ta li jan ski «GM-ovi») ko ji ma
vo za èi nas toje, uz vi soke brzine, po niš ti ti
djelo vanje centri fu galne sile ko ja vo zaèe
tjera u zaš tit nu og ra du.

Temeljna ka rak teris ti ka da našnjeg
hrvat skog speedwa ya sva ka ko je mla dost
svih vo za èa. Na ime, na ci o nal nu speed -
way pos ta vu predvo di jedna od naj veæih
na da ne sa mo hrvat skog, veæ i eu rop skog
speedwa ya, 17-go diš nji Ju ri ca Pav lic.
Pod trenerskim vod stvom oca Zvon ka,
in di vi du al nog na ci o nal nog prva ka 1986
go dine, mla di «Jura» veæ u ova ko ra noj
do bi uka zuje na iz nimne po tenci jale u
ovom spor tu. Sva ka ko naj zna èaj ni ji rezu -
tat u do sa daš njoj ka ri jeri mla dog Jure os -
va janje je nas lo va eu rop skog ju ni or skog
prva ka 2006. go dine.

Ti jekom posljednjeg desetljeæa, ka da je 
pos to ja la sa mo jedna speed way sta za,
Speed way klub Prelog do ma æi nom je 4-5
ut rka po sezo ni, od ut rka u ok vi ru ka -
lenda ra FIM-e (kva li fi ka cijske utrke
svjetskih i eu rop skih prvensta va) do veæ
tra di ci o nal nih po zi tiv nih ut rka. Sva ka ko
naj zna èaj ni ja po zi tiv na ut rka s mno go -
broj nom pub li kom i poz na tim vo zaè kim
imeni ma svake je go dine Nag ra da Gra da

Prelo ga, no svo ju prvu po zi vit nu ut rku,
Zlat nu ja bu ku, po prvi su pu ta 2006. go -
dine or ga ni zi ra li i èla no vi SK Uni a na sta -
di o nu u Donjem Kraljevcu.

Di no u svi jetu ok ta na
Meðu mno gim obi telji ma iz Svetog

Ður ða koje veæ genera ci ja ma tra di ci o nal -
no «ho do èaste» na speed way utrke u
Meði murje, za si gur no je i obitelj Ko va èiæ 
iz Cvjetne ulice u Svetom Ður ðu. Up ra vo
je mještane u tom di jelu Svetog Ður ða
tijekom ljetnih praz ni ka 2005. go dine iz -
nena di la neu o bi èa jena bu ka mo to ra bli zu
središ ta mjesta. Upu æeni ji ma je vjero jat -
no veæ ta da bi lo jas no ka ko je dav na želja
djeda Zlat ka, kas nije oca Hrvo ja, a u pog -
ledu kro æenja ra zuz da nih konjskih sna ga
rela tiv no ma lih speed way mo to ci ka la,
ko naè no uro di la plo dom kod ta da jeda na -
esto go dišnjeg Dine Ko va èi æa. Vježbanje
star ta, kao jedne od os nov nih vješti na
dob rih vo za èa speedwa ya, zna ti željnim je 
sus jedi ma veæ ta da uka za la na og rom no
htijenje ovog mla di æa glede ak tiv nog
nad metanja u ovom speci fiè nom spor tu.

Zah valju ju æi an gaž ma nu obi telji (vlas -
ni ci ob rta za pogrebne us luge, trgo vi nu i
cvjeæar sko aranžerske us luge «Mi mo za») 
i pri ja telja, veæ po èetkom 2006. go dine
Di no pos taje èla nom Speed way klu ba
Uni a iz Go ri èa na, treni ra ju æi redo vi to na
sta di o nu u Donjem Kraljevcu, rame uz
rame s broj nim pri ja telji ma ko ji žele do -
ka zi vanje pred oèi ma jav nos ti, no u
najveæem bro ju slu èa jeva brzo pod legnu
oz biljnim ob veza ma kon stan tnog ra da i
od ri canja. Za si gur no ne mo ra mo reæi i ka -
ko je sva ki au to i mo to sport vrlo skup
«hobi», sto ga je pot rebno nag la si ti iz nim -

nu pod ršku svih èla no va uže i šire obi telji
i pri ja telja te po sebno vod stva klu ba koje
u trenu taè no jedi nom hrvat skom vo za èu
iz van Meði mur ja, na la zi za vi dan tal ent.

Sezo na 2007. do ni jela je neko li ko no -
vos ti u sus ta vu speed way nat jecanja u
ovoj regi ji. Uz meðud ržav no seni or sko
prvenstvo Hrvatske, Aus trije i Slo venije,
uvedeno je i ju ni or sko meðud ržav no
prvenstvo za vo zaèe do 21. go dine sta ros -
ti, a u kojem uz veæ afir mi rane vo zaèe iz
spo menu tih drža va, sud jelu ju i mla di vo -
za èi iz Ma ðarske.

Veæ na prvoj ovo go diš njoj ut rci od rža -
noj u kon ku renci ji 18 mla dih vo za èa iz 4
države, Di no Ko va èiæ os vo ji o je vrlo
dob ro 8. mjesto, ubilježiv ši pri tom i zna -
èaj nu pob jedu u svojem dru gom iz las ku
pred brojne na vi jaèe. Reci mo i to ka ko je
Di no u ovoj kon ku renci ji mla dih vo za èa
uv jerlji vo naj mla ði, no una toè tome za -
slu ži o je brojne èestitke za hrab rost i raz -
vijen stil vožnje na kojem mu mo gu za -
vid jeti i mno go is kus ni ji vo za èi.

Ra duje to mnoge do maæe zaljub ljenike
u ovaj at rak ti van sport, a po sebno Ður -
ðan èane ko ji se po taj no na da ju no voj zvi -
jezdi speedwa ya na ovim pros to ri ma, od -
nos no no vom in di rektnom pro mo to ru
Svetog Ður ða na broj nim «ad rena lin skim 
po zor ni ca ma» u na šoj regi ji.

Po želi mo mu za kraj da u ovom opas -
nom spor tu proðe bez oz ljeda, koje su na -
ža lost sas tav ni dio ka rijere, a us traj nost i
na po ran rad za si gur no æe da ti željene
rezul tate. Si gur ni smo da ta da neæe
nedos ta ja ti na vi jaè kih tran spa rena ta i tru -
ba do ma æih zaljub ljeni ka u speed way.

Stjepan Ko vaèek, dipl. ing.

Dino Kovaèiæ
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KONTINUITET U RADU OPÆINE

Opæina Sveti Ðurð pokreæe mnoge
raz vojne projekte na dob ro bit svo jih
mješta na. Pog la var stvo i Vijeæe do -
nose prog rame iz gradnje ko mu nalne
in fras truk ture kao i potrebe u druš -
tvenim djelat nos ti ma.

Zac rta na po li ti ka vid lji va je u iz -
dva janju 50.000 kn go dišnje za su fi -
nan ci ranje, od nos no regresi -
ranje sje men skog ku ku ru za,
a raz mat ra se i pro g ram os -
jemenji vanja go veda.

Sklopljen je no vi èet ve ro -
go diš nji ugo vor o sis te mat -
skoj dera ti za ci ji stam be nih i
gos po dar skih pro s to ra ko ji u
ci jelos ti fi nan ci ra op æin ski
pro ra èun.

Na ra zi ni raz vo ja eko loške
svi jesti predvi ðena je sa na ci -
ja pov rši na one èiš æenih ot pa -
dom i us pos ta va fun k ci o nal -
no or ga ni zi ra nog od vo za ko -
mu nal nog ot pa da iz van naše
op æine.

Šljun èanje poljskih pu teva
i neraz vrsta nih cesta stal na je
bri ga u prog ra mi ma MO i
Op æine.

Ulas kom u za jedniè ki projekt ok -
rup nji vanja tu ris tièke po nude (Grad
Ludbreg, Op æi na Veli ki i Ma li Bu -
kovec) naz na èuje se mo guæ nost raz -
vo ja i po ti canja seos kog tu riz ma
èemu smo i pri la go di li no vu od lu ku o
ra du ugos ti teljskih ob jeka ta.

Rekon struk ci ja i mo derni -
za ci ja javne ras vje te u svim
mjesti ma naše op æine sve je
više vid lji va.

Veli ka nam je želja pok -
renu ti raz voj i ure ðe nje gos -
po dar sko-in dus trij ske zone
na našem pod ruè ju ka ko bi
stvo ri li uvjete za ot va ranje
no vih rad nih mjesta.

Ti jekom prošle go dine pos -
veti li smo se ureðenju grob -
lja. U Stru gi smo iz gra di li i
op remi li do dat ni pros tor uz
mrtvaè ni cu te as fal ti ra li pla to 
i pri laz grob lju. Sesvete
Ludbreške do bile su as fal ti -
rane staze na grob lju i no vo
kro vište na mrtvaè ni ci uz su -
fi nan ci ranje MO u iz no su od
4.000 kn.

Sveti Ðurð uz groblje do bi -
va par ki ra lište du žine preko

100 meta ra. Ureðuje se druš tveni dom 
od kro viš ta koje je sreðeno, te po do va 
i zi do va što æe se rea li zi ra ti.

U Hrženi ci je mon ti ra no djeèje ig ra -
lište (Dol èak) te as fal ti ra no ig ra lište
(uz po moæ žu pa nije) u Preloš koj uli ci.

Djeèji vrtiæ "Laviæ"

Djeèje igralište u Hrženici



19  • Sveti Juraj • Broj 4 • Travanj 2007.  

C

M

Y

K

VIJESTI IZ OPÆINE

Priles je pred rea li za ci jom iz gradnje 

djeèjeg ig ra liš ta, što se oèekuje i u

Ob ran kov cu.

Ko mar ni ca je do bi la stru ju, tj. NK

«Ajax». Op æi na je ku pi la kabel i pla ti -

la prik lju èak. Hva la (ako pos to ji)!

Kar lovec Lud breški kao pri o ritet

krenu o je u so bos li karske ra dove

druš tvenog do ma – iz vršeno.

Poglavarstvo je 2006. godine pok -

re nu lo, po prvi puta, darivanje svakog 

no vo ro ðenog djeteta u opæini.

Pronatalitetna politika naišla je na

vrlo srdaèan prijam roditelja, ali i

malih beba, koje dva puta godišnje

okupljamo u opæinskim prostorijama.

Takoðer je pokrenuta akcija izbora i 

nagraðivanja ureðenosti naših mjesta, 

okuænica, balkona ...

U društvenim djelatnostima bo ga -
tiji smo za izgraðen djeèji vrtiæ
"Laviæ" u Svetom Ðurðu, u vlasništvu 
Ljubice i Damira Grašiæ. Moramo
napomenuti da za pro gram sufi nan ci -
ra nja vrtiæa i predškole iz proraèuna
izdva jamo 140 tisuæa kuna godišnje.

Projekt sufinanciranja prijevoza
osnovnoškolaca i srednjoškolaca op -
æi na podržava s 300 tisuæa kuna go -
dišnje.

... manje smeæa !Više cvijeæa ...

Mame, tate i bebe na dodjeli nagrada
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Teku æa go di na u vat ro gas tvu naše op -
æine, uz or ga ni za ci ju veæ poz na tih tra di ci -
o nal nih ma ni festa ci ja, po naj više je pos -
veæena or ga ni za ci ji vi soke ob ljetnice os -
nut ka našeg središnjeg op æin skog
DVD-a. Dob ro voljno vat ro gas no druš tvo 
Sveti Ðurð sveèa no æe 23. i 24. lip nja
obilježi ti 110 go di na us pješnog hu ma nog
rada. Ova ko vi sok ju bilej predstav lja i
zna èaj nu ob vezu glede primjerne or ga ni -
za cije pros lave, ali i dru gih pop rat nih sad -
rža ja. 

Ususret pros la vi
U veæ poz na tom prog ra mu do ga ðanja,

uvod ni dio pri pas t æe sveèa noj sjedni ci
Skup štine Druš tva, uz na zoè nost pri pad -
ni ka svih genera ci ja èlan stva Druš tva, ali
i gos ti ju iz pri ja teljskih vat ro gas nih or ga -
ni za ci ja te dru gih èim beni ka jav nog ži vo -
ta.

Središ nji dio cjelo kupne ma ni festa cije
od rža t æe se u ob li ku «kla siène» pros lave
24. lip nja ove go dine, po èevši s bud ni -
com uli ca ma Svetog Ður ða u ra nim ju tar -
njim sa ti ma, za tim svetom mi som pos -
veæenoj po koj nim èla no vi ma Druš tva,
mi mo ho dom uli ca ma mjesta te služ benim 
sveèa nim prog ra mom na pros to ru ispred
druš tvenog doma. Neza o bi laz ni dio
ovak vih sveèa nos ti, dom jenak za sve na -
zoène uz va nike, po veza t æe se sa za ba -
vom ko ja bi okupljene vat ro gasce, ali i
sve druge mještane, od nos no goste željne
za bave, zad rža la u Svetom Ður ðu do kas -
nih veèernjih ili ra nih ju tar njih sati. Spo -
meni mo i ka ko æe zna èa jan do da tak za -
nim lji vos ti cjelo kup nog prog ra ma, a po -
sebno navedene za bave, za si gur no bi ti i
do sa da naj bo ga ti ja tom bo la u or ga ni za -
ci ji Druš tva, a u ko joj æe meðu više od
sto ti nu nag ra da na jzanimljiviji za si gur no
bi ti no vi mo to cikl skuter. 

Na vo deæi ovaj plan od rža vanja pros -
lave, pris jeti mo se i sa mih za èeta ka od -
nos no po vi jesnog raz vo ja ovog
poz na tog Druš tva. Više od
jednog stoljeæa ak tiv nog pos to -
janja i na dasve us pješnog djelo -
vanja Dob ro voljnog vat ro gas nog
druš tva u Svetom Ður ðu na na -
èeli ma dob ro voljne ak tiv nos ti
gra ða na u os tva ri vanju hu ma nih
ideja, kao i meðu sobne po mo æi u
bor bi pro tiv po žar nih i dru gih
elementar nih opas nos ti, do voljan
je raz log po nos nom is ti canju
trno vi tog pri jeðenog puta.

Go vo ri ti da nas o Svetom Ður -
ðu sa željom da se spomene ono
što njego vi mješ ta ni smat ra ju naj -
važ ni jim, a ne spo menu ti vat ro -
gasce i nji ho vu uzor nu or ga ni za -

ci ju, bi lo bi sva ka ko pog rešno, jer ov daš -
nji su vat ro gas ci neza o bi laz ni su di o ni ci
svih druš tvenih zbi vanja, a po ug ledu, ali
i po pu lar nos ti, meðu vo deæim su druš -
tvenim or ga ni za ci ja ma. Za si gur no ne mo -
ra mo reæi ka ko su po za la ganju i nesebiè -
nos ti u pru žanju po mo æi dru gi ma sva ka -
ko vo deæa or ga ni za ci ja u našem kra ju.
Zbog tak vog pris tu pa lju di ma i sum ješta -
ni ma ni kad nije izos ta la pod rška mješta -
na, ka ko u mo ral nom ta ko i u ma teri jal -
nom pog ledu.

No va drža va – nove obveze
Osa mos taljenjem Repub like Hrvatske,

od nos no us tro ja vanjem sa mos talne Op -
æine Sveti Ðurð, izu zetno su po rasle no -
vim Za ko nom o vat ro gas tvu utvrðene
opera tivne obveze Druš tva. Kao op æin -
skoj pos troj bi Op æi na Sveti Ðurð 1995.
je go dine na ba vi la rab ljeno na val no vo zi -
lo marke “Ma gi rus”, a koje je do njegove 
pro daje 1999. go dine ko riš teno za sve

potrebne pos love iz domene ra da javne
op æinske vat ro gasne pos trojbe.

Go dine 1997. vrlo us pješno je or ga ni zi -
ra na pros la va 100. ob ljetnice os nut ka
Druš tva, a meðu stva ri ma koje su iz nena -
dile više od 200 okup ljenih vat ro ga sa ca
bi la je i ona o ob jav ljenom op šir nom
èlan ku o DVD-u Sveti Ðurð u ok vi ru èa -
so pi sa "The Na ti o nal Fire & Res cue",
vodeæeg na ci o nal nog vat ro gas nog gla si la 
u SAD-u. Èlan ku ta dašnjeg taj ni ka Druš -
tva Stjepa na Ko va èeka sli jedile su
èestitke po vo dom ob ljetnice os nut ka
Druš tva od vat ro gas nih or ga ni za ci ja iz ci -
jelog svi jeta. Na pros la vi je primljen i no -
vi bar jak Druš tva, za mi jeniv ši ta ko prvi
na bavljen 1979. go dine. Za si gur no vrlo
vri jedan seg ment pros lave bi la je i pri -
god na po kaz na vat ro gas na vježba svih
genera ci ja èlan stva Druš tva, a u ko joj su
po sebno mjesto ima li vetera ni Druš tva
pri ka zav ši "kak se to negda dela lo".

Prve Web stra nice i
vlas ti to gla si lo

Veæ 5. svib nja 1997. go dine
DVD Sveti Ðurð pok renu o je
svoje prve vlas tite stra nice na
World Wide Webu, pos tav ši ta ko
prvo dob ro voljno vat ro gas no
druš tvo u ju go is toè noj Eu ro pi
(do ta da su jedine vat ro gasne stra -
nice predstav ljale Vat ro gas nu
pos troj bu gra da Sal zbur ga). Au -
tor stra ni ca je Stjepan Ko vaèek,
ta daš nji taj nik Druš tva. Go dine
1999. Hrvat ska vat ro gas na za -
jedni ca u svojem nat jeèa ju za iz -
bor naj boljih hrvat skih Web stra -
ni ca prog la si la je Web stra nice
DVD-a Sveti Ðurð naj bolji ma u

DVD SVE TI ÐURÐ - 110 GO DI NA 

Èlanovi VZO Sveti Ðurð u Fažani

Uspomena - 100 godina DVD-a Sveti Ðurð
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ka tego ri ji dob ro voljnih vat -
ro gas nih or ga ni za ci ja.

U sklo pu obilježa vanja
Da na vat ro gas tva za 1998.
go di nu, u Hrženi ci je 9.
svib nja iste go dine od rža na
pro mo ci ja "Vat ro gas nog
glas ni ka", gla si la DVD-a
Sveti Ðurð koje je nas ta lo
kao plod želje da se Druš tvo
pri god nim pok lo nom zah va -
li mješta ni ma Svetog Ður da
i oko lice za pot po ru ti jekom
cjelo kup nog po vi jesnog raz -
vo ja Druš tva. Up ra vo ra di
to ga prim jerci gla si la po di -
jeljeni svim do ma æin stvi ma
u mjestu. Iste je go dine i
pok renu to tra di ci o nal no vat -
ro gas no po ziv no vat ro gas no
nat jecanje na kojem se svake 
go dine okup lja ju vat ro gas ci iz sjevero za -
padne Hrvatske, da nas poz na to kao
"Drav ski kup".

Su rad nja s vat ro gas ci ma iz
Velike Bri ta nije

Temeljem pri ja teljskih i ko legi jal nih
od no sa iz medu èelni ka Druš tva i bri tan -
skih vat ro ga sa ca, gos po din Gary Slegg,
predsjednik hu ma ni tarne vat ro gasne or -
ga ni za cije "Op er a ti on Flo ri an" (regi ja
Jug) pos jeti o je Sveti Ðurð krajem
mjeseca lip nja 1998. go dine.

U sklo pu pos jeta gos po din Slegg je u
ime ud ruge "Op er a ti on Flo ri an" Dob ro -
voljnom vat ro gas nom druš tvu Sveti Ðurð 
do ni ra o vri jednu vat ro gas nu op remu. Or -
ga ni zi ran je i prigodni sveèa ni pro g ram u
sklo pu kojeg je iz vršena pri mop reda ja
do na cije, od rža no je vat ro gas no nat -
jecanje, prijem kod èelniš tva Op æine itd.
Po sebno valja is tak nu ti veli ko priz nanje
is ka za no èla no vi ma Druš tva pri go dom
sveèa nog prog la šenja sta tu sa DVD-a
Sveti Ðurð pu nop rav nim prid ru ženim
èla nom Bri tanske vat ro gasne aso ci ja cije
(kao prvo vat ro gas no druš tvo sa spo -
menu tim sta tu som iz van bri tan -
skog teri to ri ja).

No vi posjet izas lan stva bri -
tan skih vat ro ga sa ca os tvaren je
u proljeæe 1999. go dine kao
nas ta vak ra nije za poèete us pje -
š ne su radnje. Bri tan ska hu ma -
ni tar na vat ro gas na or ga ni za ci ja
"Op er a ti on Flo ri an", do na tor
preko 20 na val nih vat ro gas nih
vo zi la i razne os tale opreme
vat ro gas nim druš tvi ma diljem
svi jeta te je go dine prip remi la
do na ci ju od 6 vo zi la za Re pub -
li ku Hrvat sku. Središ nja ma ni -
festa ci ja pri mop redaje ove vrlo
zna èajne do na cije pod na zi vom
"Op er a ti on Flo ri an - Sveti
Ðurð '99" od rža na je u Svetom

Ður ðu 23. trav nja 1999. go dine pri go dom 
obilježa vanja Da na op æine Sveti Ðurð
od nos no Ður ðeva. O zna èa ju ma ni festa -
cije, èi jim je središ njim di jelom bi la pri -
mop reda ja na val nog vat ro gas nog vo zi la
"Den nis RS 133" (po pu lar nog Deni sa)
DVD-u Sveti Ðurð, do voljno go vo ri na -
zoè nost mno gih ug ledni ka iz po li tiè kog
ži vo ta, vat ro gas tva i kul ture, meðu ko ji -
ma su bili: dr. Franjo Gregu riæ (sa bor ski
zas tup nik i predsjednik Hrvatske vat ro -
gasne za jednice), dr. Ma ri jan Mli na riæ
(žu pan Va raž dinske žu pa nije i pred sjed -
nik Vat ro gasne za jednice Va raž dinske
žu pa nije), mr. Franjo Kri ža niæ (sa bor ski
zas tup nik i gra do na èelnik Gra da Lud -
brega), mr. Bo ži dar Pu gelnik (mi nis tar
prosvjete i spor ta), dr. Stjepan Turek (za -
m je nik mi nis tra zdrav stva i so ci jalne
skrbi), Steve Owen-Hughes (predsjednik
"Op er a ti on Flo ri an"), Mick Doherty (rav -
natelj "Op er a ti on Flo ri an"), Gary Slegg
(rav natelj "Op er a ti on Flo ri an" - regi ja
Jug i predsjednik Bri tanske vat ro gasne
aso ci ja cije - regi ja Ju go is tok) te mno gi
dru gi ug ledni ci.

Os mod nevnu obu ku èla no va inter ven -
tne pos trojbe Druš tva vo ðenu od strane

šestero pro fesi o nal nih bri tan -
skih in struk to ra proš lo je 30-tak 
èla no va pos trojbe Druš tva.
Steèena su no va znanja i
vještine u ru ko vanju do ni ra nom 
op remom, a po sebno sa sa mim
na val nim vo zi lom, vi so kot laè -
nom pum pom, izo la cij skim diš -
nim apa ra ti ma itd.

Tra di ci o nalne
ma ni festa cije

U svojem ra du druš tvo je pra -
ti lo suvremene to kove u pog -
ledu sud jelo vanja u ak ci ja ma s
ciljem po pu la ri za cije vat ro gas -
nog pok reta. Ta ko se redo vi to
obilježa va ma ni festa ci ja “Svi -
banj- mje sec zaš tite od po ža ra”. 
Dan vat ro gas tva, 4. svib nja sla -
vi se u Hrženi ci, a krajem 20.

stoljeæa Druš tvo se ok renu lo jednoj sta roj 
tra di ci ji. Po sebnu no tu sa svo jim odo ra -
ma ti jelov skoj pro cesi ji ta ko po nov no da -
ju vat ro gas ci iz cijele župe.

Us pješan nas ta vak
stoljetne tra di cije

Reci mo ka ko Druš tvo da nas ima sre -
diš nju vat ro gas nu pos troj bu za pod ruèje
op æine, bilježeæi pros jeèno 10-tak raz li èi -
tih in tervenci ja go dišnje. Uz na val no vo -
zi lo iz do na cije, Druš tvo je 2004. go dine
na ba vi lo kom bi vo zi lo marke Mer ce -
des.

Slo ženost vat ro gasne struke izis kuje
kon stan tno os po sob lja vanje i tehniè ko
usa v rša vanje. Sto ga ra duje èinjeni ca ka -
ko je veli ki broj èla no va pos ljednjih go di -
na zav rši o vi soke stupnjeve os po sob lja -
vanja.

U pog ledu èlan stva DVD-a, pos ljed -
njih neko li ko go di na Druš tvo je znat no
po m la ðeno, uk lju èu ju æi i cjelo kup no
vod stvo, a èime je pros jeèna sta ros na dob
ope ra tivne pos trojbe spuš tena na za vid -
nih 30-tak go di na. Meðu 82 èla na djeluje
i 30-tak ma li ša na, kao i žensko seni or sko

nat jeca teljsko odjeljenje. S ob zi -
rom na rad Druš tva sve do po èetka 
druge po lo vice 20. stoljeæa, ka da
se broj èla no va kreta o od 15 do 20, 
trenut na si tu a ci ja glede èlan stva
može se smat ra ti za do volja va ju -
æom. Rezul ta ti ko ji se pos ti žu u
svim ak tiv nos ti ma za log su vjeri u
us pješnu bu duæ nost jedne od naj -
sta ri jih or ga ni za ci ja u sjevero za -
pad noj Hrvat skoj, na èast svim do -
sa daš njim genera ci ja ma èla no va
Druš tva, ali i po nos svim mješta ni -
ma o èi joj si gur nos ti da nas skrbe i
skrbi ti æe èla no vi Dob ro voljnog
vat ro gas nog druš tva Sveti Ðurð.

Predsjednik DVD-a Sveti Ðurð:
Stjepan Ko vaèek, dipl. ing.Predstavnici VZO Sveti Ðurð na proslavi HVZ-a u Zagrebu

Detalj s pokazne vježbe Hrženica 2006.



  Sveti Juraj • Broj 4 • Travanj 2007. •  22
C

M

Y

K

UDRUGA ŽENA "HRVATSKO SRCE"

"Hrvat sko srce" je or ga ni za ci ja žena
unu tar HSS-a, a os no va la ga je gos po ða 
Ma ri ja Ra diæ, sup ru ga os ni va èa HSS-a
dr. Stjepa na Ra di æa. Na pod ruè ju da -
našnje op æine Sveti Ðurð prvi za pi si
pot jeèu iz davne 1936. go dine, a naj -
više ak tiv nos ti od vi ja lo se tije kom
1937., 1938. i 1939. go dine na kon èega
se po la ko ga si njezin rad kao i rad sa -
mog HSS-a jer je pos ta lo sve iz vjesnije
da æe do æi do rata. O tom raz dob lju ra do 
su nam pri èale naše po èasne èla nice
gos poðe Franji ca Valjak iz Kar lov ca i
Ka ti ca Ko va èiæ iz Svetog Ður ða.

Os ni vaè ka skup šti na da našnje or ga -
ni za cije "Hrvat skog srca" od rža na je
25.10.2003. go dine u Kar lov cu Lud -
breškom. Izab ra no je Predsjedniš tvo i
Od bor. Za predsjedni cu je izab ra na
Ma ri ja Mi lak iz Svetog Ður ða, pot -
predsjednice su Vera No vak iz
Hrženice i Ani ca Šol tiæ iz Pri lesa, taj ni -
ca je Na ta ša Ja ni èar iz Kar lov ca, a bla -
gaj ni ca Vesna Mar ku lin èiæ iz Ko mar -
nice. Od bor èine èla nice iz svih na selja
op æine. U ra du os ni vaèke skup štine
sud jelo va lo je 106 žena, a taj broj je da -
nas i veæi, a što je još zna èaj nije, veæi na
njih ak tiv no sud jeluje u ra du or ga ni za -
cije.

Rad i djelo vanje sa dašnje or ga ni za -
cije "Hrvat skog srca" nas tav lja se na
svi jetlim tra di ci ja ma iz proš lih
vremena, uz male pri la godbe da naš -
njim uv jeti ma ži vo ta i rada. Naj veæa
bri ga pos vveæena je upu æi vanju žena u
sve sfere ži vo ta prema nji ho vim želja -
ma i afi ni teti ma. Pri reðu ju se hu ma ni -
tarne priredbe, pos jeæu ju bolesne èla -
nice, ro dilje, su ra ðuje se s OŠ Sveti

Ðurð, or ga ni zi ra ju iz leti, struè na preda -
vanja itd.

Naj zna èaj ni ja ak ci ja bi la je hu ma ni -
tar na pri redba pod na zi vom "Sa mo oz -
dra vi mi ti" or ga ni zi ra na za pri kup -
ljanje po mo æi za Anu i Bo ži cu Ko la riæ
iz Kar lov ca. U prog ra mu su sud jelo vale 
sve sekcije "Hrvat skog srca", uèeni ci
OŠ Sveti Ðurð, djeca iz djeèjeg vrti æa
"La viæ", KUD Ju raj Lon èa riæ iz
Hrženice, zbor mla dih "Ži vo vrelo" i
KUD "An ka Oš puh" iz Lud brega. Bi la
je to jedna od naj veæih i naj bolje or ga -
ni zi ra nih pri reda ba takve vrste, a rezul -
ta ti su bi li im presiv ni. Dru ga veli ka ak -
ci ja èla ni ca "Hrvat skog srca" OO Sveti
Ðurð bi lo je pos tav ljanje og las nih plo -
èa u sva kom na selju naše op æine. Os -
nov na nam jera bi la je omo gu æi ti
mješta ni ma og la ša vanje na jednom
mjestu i ta ko spri jeèi ti stav ljanje raz nih

pla ka ta i oba vi jesti po stab li ma, og ra -
da ma i dru gim neprim jerenim mjesti -
ma.

Ti jekom 2005. go dine djelo vanje je
pro ši reno i na pod ruèje kul ture. Zbog
veli kog in teresa èla ni ca os no vane su
dram ska, li terar na i rit miè ka sekci ja u
èi ji rad je uk lju èeno 40-tak žena. Sve
sekcije imale su više deseta ka nas tu pa
na pod ruè ju Va raž dinske i Kop riv niè -
ko-kri ževaèke žu pa nije, a pos ljednji u
tom ni zu je nas tup za sta rije osobe naše
župe, or ga ni zi ran 25.3. u su rad nji sa
žup ni kom V. Bo ra kom i žup nim ka ri ta -
som.

U protekle 4 go dine od ržale smo više
od 40 redov nih sas ta na ka, a is to to li ko i
raz nih pro ba. Pos jetile smo i po mogle
42 bolesne èla nice i 14 ro dilja. Nag ra -
dile smo 3 uèeni ka OŠ Sveti Ðurð. Po -
ma gale smo maj ka ma s troje i više
djece, sud jelo vale u mno gim spor tskim
i kul tur nim ma ni festa ci ja ma, sa dile
cvijeæe, ureði vale oko liš u svim mjesti -
ma naše op æine i ispekle puno, pu no ko -
la èa...

Ipak naj veæa vri jednost i bo gat stvo
"Hrvat skog srca" je u njego vim èla ni -
ca ma, žena ma veli kog srca, ot vo renog
za sve ljude, žena ma koje æe vas uvijek
po da ri ti os mi jehom i li jepom ri jeèi,
koje æe uvijek da ti sve od sebe za dob -
ro bit dru gih i druš tva u cjeli ni. A baš to
nam svi ma to li ko nedos taje. Za to i sa -
ma po mi sa o na "Hrvat sko srce" is -
punja va me po no som i za do voljstvom
što sam upoz na la sve te žene i sretna
sam što s nji ma di jelim dio ži vo ta i
mnoge lijepe, ali i teške trenutke.

Ma ri ja Mi lak, 
predsjedni ca "Hrvat skog srca"

OO Sveti Ðurð

EMANCIPIRANE I USPJEŠNE

"Èehara" u punom sjaju

Pakiranje darova za Svetog Nikolu
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ŠKOLA

OPÆINA NAGRAÐUJE NAJBOLJE UÈENIKE
I UÈITELJE OŠ SVETI ÐURÐ

Pog la var stvo Op æine Sveti Ðurð,
kao i Op æin sko vijeæe veæ više go di na
u pro ra èu nu iz dva ja ju 10.000 ku na
go dišnje za nat jecanje i nag ra ði vanje
da ro vi tih uèeni ka i uèi telja- mento ra
OŠ Sveti Ðurð, no tek prošle go dine
up ri lièen je sveèa ni pri jam i dod jela
nag ra da naj bolji ma po vo dom Da na
op æine. Fo tog raf ski za pis go vo ri nam
o tome ka ko je bi lo 2006. go dine. Što
æe, pak, bi ti ove go dine? Tko su naj -
bolji, ot krit æemo vam sada. Rav natelj 
škole gos po din Jo sip Bla žo tinec dos -
ta vi o je sljedeæi po pis na jus pješni jih:

Uèeni ci:

1. Hrvoje Premec, 7.b, za 3. mjesto

na žu pa nij skom nat jecanju iz kemije i 

plas man na držav no nat jecanje u

Dub rov ni ku

2. Ni ko la Šal gaj, 4.a, za 6. mjesto na 

žu pa nij skom nat jecanju iz ma tema -

tike i plas man na regi o nal no nat -

jecanje u Kar lov cu

3. Jelena Lov renèiæ, 5.a, za 4.

mjesto na žu pa nij skom nat jecanju iz

geog ra fije

4. Ma ti ja Hor vat, 4.b, za 7 mjesto na 
žu pa nij skom nat jecanju iz ma tema -
tike

5. Hel ena Premec, 8.b, za 3. mjesto
na žu pa nij skoj smot ri LiD ra No

6. Ta ja na Obad, 8.b, za nas tup na
žu pa nij skoj smot ri LiD ra No i za nas -
tup na smot ra ma djeèjeg kaj kav skog
pjesniš tva

7. Iva na Saèer, 6.b, za nas tup na žu -
pa nij skoj li kov noj iz lož bi i pri jedlog
za držav nu iz lož bu

8. Pat ri ci ja Okiæ, 8.b, za nas tup na
žu pa nij skoj li kov noj iz lož bi i pri -
jedlog za držav nu iz lož bu

Pro feso ri - mento ri:

1. Meli ta Ba èa ni, nat jecanje u pru -
žanju prve po mo æi

2. Ka ti ca Hor vat, nat jecanje u ma -
tema ti ci

3. Vesna Jeremiæ-Premec, nat -
jecanje u ma tema ti ci

4. Ivan ka La zar, smotre kaj kav skog
pjesniš tva u Zeli ni i Zla ta ru i
županijski LiD ra No

5. Kseni ja Mi hin, nat jecanje u ma -
tema ti ci

6. Irena Periæ, li kov no stva ra laš tvo

7. Va lenti na Pirc, nat jecanje u
geog ra fi ji.

Predsjednik Opæinskog vijeæa Zlatko Sinkoviæ 
uruèuje nagradu uèiteljici Mariji Milièeviæ

Profesorica Melita Baèani i uèenici na dodjeli nagrada
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